Calendrier 2026 sessions inter-entreprise

Je débute parlesbases

Concevair et réaliser des tests

Professionnalisation des testeurs

0 Je souhaite étre certifié
LA

IQBBA Niveau Fondation
IREB Niveau Fondation
ISTQB Niveau Foundation

ISTQB Extension Niveau Fondation Agile Tester

ISTQB Niveau Avancé Test Manager
ISTQB Niveau Avance Test Analyst

ISTQB Niveau Avance Technical Test Analyst
ISTQB Niveau Avancé Test Automation

AsQ Niveau Fondation Testeur certifie Selenium

© |ISTQB Tester avec I'lA Générative
© ISTQB Testeur d'IA

J'utilise les outils

TestLink
Aray

@ Sensibilisation & I'automatisation
Automatisation des tests - UFT 12
Selenium

Robot Framework

@ SoapUl

Méthodes Agiles

Comprendre la démarche Agile

Devenir Manager Agile (FSM 1)
@ Product Owner (PSPO 1)

Tests exploratoires (matinge)

Atelier Example Mapping

Acpqualife — Toute reproduction interdite

A distance
A distance

A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance

A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance
A distance

A distance
A distance
A distance
A distance

A distance

Légende : R Certifiant

Duree

3]
3]

Duree

3]
3]
3]
3]
4]
4]
3]
3]
3]
2j
4]
Duree
2j
2j
1j
3]
2j
2j
3]
Duree
3
2
2
0,5]
1j

Janvier Fevrier
4-6
11-13
Janvier Fevrier
21-23
2-4
46
27-30
24
21-23
26-27
19-22
Janvier Fevrier
5-6
5
Janvier Fevrier
02-03
05-06
5
6

Mars

Mars

g-11

11-13

g-12

g-11
g-11
g-10

16-20

Mars

15-20

2527

12-13

23725

Mars

18-20

o MNouveau

Avril

22-24

Awril

27-29
22-24

27-29

Awril

23

Awril

11-13

18-20

26-29

18-20

11-13

18-19

11-12

Juin

16-18

Juin

24-26
1517

1-4

24-26

15-16

08-11

Juin

5-6
11

24-26

4-5
13
Juin
17-19
01-02
04-05
11

12

Juil.

13

Juil.

22-24
16-18

6-8

Juil.

6-7

g-10

Juil.

>
o
5}

0 0 0
& & &

@ Maintenant disponible en Inter-entreprise

Sept

9-11

Sept

23-25

7-10

21-23

21-22
14-17
Sept

17-18

17

10-11

Sept

14-16

24-25

27-28
17
18

Oct

14-16

Oct
26-28

79

20-23

26-28

Oct

8-9
15-16

Oct

16-18

18-20

16-19

16-18
16-18

2324
16-19

5-6

19
18-20

26-27

16-18

13
20

HPS /

acpqualife
Dec
16-18

Dec

14-16

g-11

14-17

Dec

10-11

34
7-8

Dec

07-08
10-11




	Diapositive 1

