

Calendrier 2026 sessions inter-entreprise

Je débute par les bases			Durée	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept	Oct	Nov	Déc
Concevoir et réaliser des tests	A distance	3 j		4-6				4-6		1-3		9-11		4-6	
Professionnalisation des testeurs	A distance	3 j		11-13		22-24		16-18				14-16		16-18	
Je souhaite être certifié			Durée	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept	Oct	Nov	Déc
IQBBA Niveau Fondation	A distance	3 j	21-23		9-11		11-13					26-28			
IREB Niveau Fondation	A distance	3 j		2-4		27-29		24-26				16-18			
ISTQB Niveau Foundation	A distance	3 j		4-6		22-24		15-17	22-24		23-25		18-20	14-16	
ISTQB Extension Niveau Fondation Agile Tester	A distance	3 j			11-13		18-20		16-18			7-9		9-11	
ISTQB Niveau Avancé Test Manager	A distance	4 j			9-12			1-4			7-10		16-19		
ISTQB Niveau Avancé Test Analyst	A distance	4 j	27-30				26-29					20-23		1-4	
ISTQB Niveau Avancé Technical Test Analyst	A distance	3 j		2-4		27-29		24-26				16-18			
ISTQB Niveau Avancé Test Automation	A distance	3 j			9-11		18-20		6-8		21-23		16-18		
A4Q Niveau Fondation Testeur certifié Selenium	A distance	3 j	21-23		9-11		11-13					26-28			
★ ISTQB Tester avec l'IA Générationne	A distance	2 j	26-27		9-10		18-19	15-16			21-22		23-24		
★ ISTQB Testeur d'IA	A distance	4 j	19-22		16-20		08-11				14-17		16-19	14-17	
J'utilise les outils			Durée	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept	Oct	Nov	Déc
TestLink	A distance	2 j		5-6			11-12		6-7		17-18		5-6		
Xray	A distance	2 j			19-20			5-6			1-2			10-11	
● Sensibilisation à l'automatisation	A distance	1 j		5		2		11			17		19		
Automatisation des tests - UFT 12	A distance	3 j			25-27			24-26					18-20		
Selenium	A distance	2 j				2-3				9-10		8-9		3-4	
Robot Framework	A distance	2 j			12-13			4-5				15-16		7-8	
● SoapUI	A distance	3 j			23-25			1-3			10-11		26-27		
Méthodes Agiles			Durée	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept	Oct	Nov	Déc
● Comprendre la démarche Agile	A distance	3 j			18-20			17-19				14-16		16-18	
● Devenir Manager Agile (PSM 1)	A distance	2 j		02-03				01-02				24-25		07-08	
● Product Owner (PSPO 1)	A distance	2 j		05-06				04-05				27-28		10-11	
Tests exploratoires (matinée)	A distance	0,5 j		5		2		11				17		19	
Atelier Example Mapping	A distance	1 j		6		3		12				18		20	

Légende :  Certifiant

 Nouveau

 Maintenant disponible en Inter-entreprise